

روی خط خبر

جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست روحانی برگزار شد

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی گفت: مناسب است پس از این مباحث دبیرخانه شورا با جمع‌بندی پیشنهادها، اعضا، راهکارهای ارائه‌شده را در جلسه بعدی ارائه دهد تا به بهترین راه‌حل برای پیگیری تحقیق مأموریت‌های دوره جدید فعالیت شورای عالی انقلاب فرهنگی دست یابیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، روحانی با بیان این که مأموریت‌های محوله به شورای عالی انقلاب فرهنگی صرفاً با تصویب سند یا ایجاد نهادهای جدید محقق نخواهد شد، اظهار داشت: اگر نظر اعضاء بر این قرار گرفت که باید بر نحوه اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نظارت دقیق‌تر و جدی‌تری صورت گیرد، چنین خواهیم کرد. رئیس جمهوری پیشنهاد داد بر اساس نظرات اعضاء، در هر جلسه گزارشی از نحوه و میزان اجرای شدن مصوبات شورا ارائه شده تا براساس آن، برنامه عمل شورای عالی انقلاب فرهنگی در آینده معین شود. بر همین اساس مقرر شد، اظهارنامه شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهادات مشترک از ارائه‌شده از سوی اعضاء در دو جلسه اخیر را جمع‌بندی کند و برای تأیید نهایی در جلسه آینده ارائه دهد و همچنین سازوکاری برای نظارت و پیگیری جدی‌تر و منسجم‌تر بر اجرای مصوبات شورا طراحی شود. در این جلسه اعضاء از زحمات مهتدس سرغامی به‌عنوان رئیس سازمان صداوسیما در ۱۰ سال گذشته تقدیر کردند.

مصباحی مقدم اعلام کرد:

انتخاب دبیر کل جامعه روحانیت پس از جهلم آیت‌الله

سختگویی جامعه روحانیت مبارز تأکید کرد که روند کار جامعه روحانیت مبارز همچون گذشته است و تغییری در آن ایجاد نخواهد شد. به گزارش ایسنا، غلامرضا مصباحی مقدم در خصوص جلسه گذشته جامعه روحانیت مبارز و گفت: جلسه گذشته جامعه روحانیت مبارز با حضور اکثریت اعضاء تشکیل شد و تنها ۴ نفر در این جلسه حضور نداشتند. جنب آقا روحانی هم گفته بودند که در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی حضور دارند و ما منتظر فرصتی هستیم که جلسات جامعه با تشریف‌فرمایی ایشان هماهنگ شود اما بقیه اعضاء که ۲۲ نفر بودند از جمله آیت‌الله محمد زبیدی و امامی کاشانی در جلسه حاضر بودند. وی در ادامه یادآور شد: در این جلسه ضمن یاد خاطره آیت‌الله مهدوی کنسی و فرات فاتحه برای ایشان، بحث‌ها و گفت‌وگوهای در خصوص انتخاب دبیر کل جامعه روحانیت مبارز به عمل آمد و پیشنهاد کمیته سیاسی جامعه این بود که موضوع انتخاب دبیر کل به جلسه بعدی جامعه روحانیت مبارز موکول شده تا حرمت آیت‌الله مهدوی کنی حفظ شود.

مصباحی مقدم با بیان این که در جلسه سه‌شنبه شب در خصوص همکاری جامعه روحانیت با جامعه مدرسین حوزه علمیه قم صحبت شد، گفت: در این جلسه تأکید شد در صورتی که اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم صلاح بدانند، همانند گذشته اعضای جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در مسائلی سیاسی همکاری داشته باشند و مقرر شد که آیت‌الله زبیدی این مسأله را با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در میان بگذارد. این نماینده مجلس همچنین در ادامه تصریح کرد: آقا ناطق‌نوری و هاشمی برای حضور در این جلسه دعوت شده‌اند، اما حضور نداشتند.

معاون پارلمانی رییس جمهوری:

نمایندگان با رأی خوب، بلاتکلیفی وزارت علوم را پایان دهند

معاون پارلمانی رییس جمهوری با بیان اینکه فخرالدین احمدی دانش آشتیانی گزینه جدید دولت برای تصدی وزارت علوم از مدیران بسیار باسابقه آموزش عالی کشور است، گفت: نمایندگان با رأی خوب، وزارت علوم را بلاتکلیفی خارج کنند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری با اشاره به اینکه دانش آشتیانی شخصیتی ارزشی از خانواده‌ای روحانی است، یادآور شد: آقای دانش سال‌ها مسئولیت معاونت وزیر در حوزه آموزش عالی و آموزش و پرورش را بر عهده داشته و حوزه فعالیت‌های اساسی‌اش از پیروزی انقلاب در این زمینه بوده است. انصاری با تأکید بر اینکه دانش آشتیانی هیچ حاشیه‌ای نداشته وغدغه‌وی خدمت به انقلاب و نظام بوده است، ادامه داد: بنابراین این امیدواریم مجلس شورای اسلامی رأی خوبی به وی دهد.

حبیبی خبر داد: دیدار حزب مؤتلفه با جبهه پایداری

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی از دیدار اعضای حزب باجبهه پایداری خبر داد. به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی، اظهار کرد: بنیاد ما اصولاً این است که مذاکره بین تشکلهای اصولگرا یک کار لازم است و معتقدیم مذاکره نکردن و از تباط داشتن یک اقدام نادرست سیاسی محسوب می‌شود. بنابراین از هر ملاقاتی با تشکل‌های مختلف اصولگرا استقبال می‌کنیم. حبیبی افزود: هیچ تشکل اصولگرای شناخته‌شده‌ای از این قاعده‌مستثنی نیست از این رو اصولگرایان باید با هدف تقویت همکاری بین خود از هیچ تباط و ازبانی‌ای نداشته باشند.

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات نهایی شد

جزئیات احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی به زودی ابلاغ خواهد شد



حسن روحانی، رئیس‌جمهور

شهروند | حسن روحانی پیش از باستورنشینی، در جریان رقابت‌های انتخاباتی یازدهمین دوره ریاست جمهوری وعده‌هایی داد که اکنون اخبار تحقق آن را به گوش مردم می‌رساند. قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات یکی از همین وعده‌های انتخاباتی روحانی بود که اگر چه در سال ۸۸ تصویب رسیده بود اما اجرایی نشد. رئیس جمهوری کشورمان روز گذشته در همین راستا در جلسه هیأت دولت از تصویب نهایی آیین‌نامه قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در جلسه دولت خبر داد و گفت: این موضوع وعده دولت یازدهم در انتخابات ریاست جمهوری بوده که محقق شده و خبر خوشی برای مردم عزیز و بزرگوار است.

رئیس شورای عالی اداری تأکید کرد: مردم باید بدانند که دستگاه‌های دولتی و وابسته به دولت چه اموری را بر عهده دارند، توسط چه مدبری اداره می‌شوند، چگونه می‌توانند با آنها تماس بگیرند و حتی نظرات خود، اطلاعات و انتقاداتشان را به آن دستگاه از طرق مختلف منتقل کنند.

دسترسی آزاد به اطلاعات، مانع فساد و شایعه است

رئیس جمهوری قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات را از لوازم مردم‌سالاری دانست و گفت: مردم در یک نظام مردم‌سالار باید بتوانند از عملکرد همه امور دستگاه‌های دولتی که از بیت‌المال استفاده می‌کنند، مطلع شوند. ضمن این که این دسترسی آزاد به اطلاعات، یک روش مبارزه با فساد و احقاق حقوق شهروندی است.

رئیس دولت یازدهم افزود: باید هر قدر که می‌توانیم به سمت دولت الکترونیک و دور شدن از دولت کاغذی حرکت کنیم تا مردم راحت‌تر به اطلاعات دسترسی داشته باشند و قضاوت در دست انجام دهند. حرکت در این مسیر می‌تواند مانع شایعه‌سازی و شایعه‌تراشی شود. رئیس جمهوری لزوم پاسخگویی دولت برابر حرف و نقد مردم را خاطر نشان ساخت و گفت: مردم باید بدانند همه امور آگاه باشند و انتقادات سازنده خود را بدون دغدغه

ببای کنند تا مطمئن شویم مردم‌سالاری مادی‌نی و در چارچوب قانون اساسی است.

احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی منافع کشور را در بر دارد

روحانی همچنین از یکی دیگر از تحقق قول‌های داده‌شده به مردم در انتخابات ریاست جمهوری یعنی احیای سازمان مدیریت و برنامه ریزی خبر داد. رئیس جمهوری در همین زمینه تصریح کرد: پیش از پیروزی در انتخابات خواسته کارشناسان، اساتید و مردم، احیای این سازمان بود که می‌تواند نقش هماهنگ کننده‌ای در انجام کار دقیق و برنامه‌های توسعه داشته باشد.

رئیس دولت یازدهم با اشاره به این که بخشی‌نگری و تراجم منافع دستگاه‌ها می‌تواند منجر به کند شدن برنامه‌های اجرایی شود، اظهار داشت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی می‌تواند با جامع‌نگری مجموعه نیازهای دولت، اهداف توسعه و برنامه‌های بلندمدت را مدنظر قرار دهد.

رئیس شورای عالی اقتصاد افزود: تصمیم‌گیری و ابلاغ برنامه‌های توسعه کشور در اختیار رئیس جمهوری است، اما این کار بسیار بزرگ و سنگین است و رئیس جمهوری به تنهایی نمی‌تواند آن را انجام دهد و نیاز است تا سازمان مدیریت و برنامه ریزی او را یاری دهد. روحانی گفت: اصل و چارچوب کلی احیای سازمان

برنده یا بازنده شده است، به ما ربطی ندارد و هر کشوری باید مشکلات داخلی‌اش را در درون خود حل کند.

او با بیان این که مذاکرات تا تاریخ سوم آذر در سطوح دیگر ادامه خواهد یافت، گفت: به ملت شریف ایران عرض می‌کنم که تیم مذاکره‌کننده کشورمان همانند گذشته بر مبنای مصالح و حقوق مردم بر سر میز مذاکرات حاضر شده و البته نگرانی‌های منطقی را نیز مدنظر قرار داده و با ژانس همکاری شفاف داشته است.

رئیس جمهوری اظهار داشت: اگر ۵+۱ و برخی کشورها، هدفشان این است که ایران از توسعه بازماند و به بدنه جهانی پیوسته نباشد، این امر امکان‌پذیر نیست و ملت ما از مسیر توسعه و حقوق خود دست نخواهد داشت. ما حق داریم در چارچوب معاهدات ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی و پادمان‌های نظارتی از فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای بهره‌مند شویم.

روحانی در عین حال تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران علاوه بر این که پایبند به همه مقررات بین‌المللی است، ملزم به اجرای فتوای رهبر معظم انقلاب است که بالاترین تضمین برای حرکت ایران در مسیر صلح‌آمیز خواهد بود. رئیس جمهوری با بیان این که کشورها نباید مشکلات داخلی خود را در مذاکرات وارد کنند، گفت: این موضوع قانونی و منطقی نیست

و همه اعضای ۵+۱ باید به مصالح بلندمدت کشورها نفع ایران و همه کشورها و به نفع اقتصاد، توسعه، علم و جهان خواهد بود. این توافق می‌تواند، معاهدات بین‌المللی را مستحکم‌تر کند و باعث اتکای کشورها به معاهدات بین‌المللی شود و دست نیست اگر کشوری به همه تعهدات بین‌المللی پایبند است، پاسخگویی شاک‌ها بودن برخی کشورها باشد.

رئیس جمهوری با اعلام آمادگی ایران برای ادامه حرکت شفاف‌تر در چارچوب قوانین و مقررات بین‌المللی، اظهار امیدواری کرد که توافق کرد – بر بد برای طرفین مذاکره‌کننده ایجاد شود، چرا که نفع یکجانبه هیچ توافقی را مستحکم و پایدار نمی‌کند.

روحانی همچنین یادآور شد: ایران تمامی مسامعی خود را در این زمینه به کار بسته است و تعدیل‌های لازم را در خواست‌هایش انجام داده و امیدواریم همه کشورهای ۵+۱ به ویژه آمریکا که گاهی در مذاکرات به دنبال زیاده‌خواهی است، متوجه شرایط باشند.

وزیر اطلاعات:

بمب گذاری در قم خنثی شد

وزیر اطلاعات گفت: در روزهای عزاداری ماه محرم امسال افرادی قصد بمب گذاری در شهر قم را داشتند که قبل از هر اقدامی، دستگیر شدند. به گزارش ایرنا، سیدمحمد علوی در نشست شورای اداری استان همدان اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی، عوامل این برنامه پلید، شناسایی و قبل از کوچکترین تحرکی همه عوامل آن دستگیر شدند.

وی همچنین افزود: هر از گاهی دشمنان توطئه‌هایی را علیه ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی طراحی می‌کنند که نیروهای اطلاعاتی کشور موفق به کشف و خنثی‌سازی آنها می‌شوند. وی گفت: در روز قدس امسال نیز چند برنامه انفجار انتحاری با استفاده از جلیقه در چند مرکز استان کشورمان شناسایی و کشف شد. وی تأکید کرد: هیچ حرکتی از سوی دشمنان از چشمان تیزبین و نگاه نافذ وزارت اطلاعات خارج نیست.



رئیس‌جمهور

محقق داماد:

طرح امر به معروف و اشکالات اساسی دارد

سیدمصطفی محقق داماد در مخالفت با طرح امر به معروف و نهی از منکر گفت: طرح امر به معروف و نهی از منکر دارای اشکالات اساسی است. کسانی که این طرح را تصویب کردند ظاهراً شورای کسائی که قرار است، امر به معروف و نهی از منکر را انجام دهند را در نظر نگرفتند.

این استاد حوزه و دانشگاه در گفت‌وگو با ندای ایرانیان اضافه کرد: من معتقدم آنها حتی قانون اساسی خود ما را هم دقیق مطالعه نکرده‌اند. من از این می‌ترسم که لایحه امر به معروف و نهی از منکر مقصد به‌رنگری شود و کسانی به واسطه این قانون در آینده، حقوق مسلمانان را زیر پا بگذرانند به هر حال امیدوارم شورای نگهبان لایحه امر به معروف و نهی از منکر مجلس را رد کند. در این لایحه اصلاحیه مسأله قفنی توجیه کافی نشده است. محقق داماد خاطر نشان کرد: بر خورد عملی وظیفه دولت است. مضاف بر این که، فرهنگ‌سازی هم وظیفه دولت است. من طرح امر به معروف و نهی از منکر را کامل و مناسب نمی‌دانم.

مجلس کلیات طرح افزایش اختیارات وزیر دادگستری را تصویب کرد

دولت و مجلس موافق؛ قوه قضائیه مخالف

مجلس کلیات طرح افزایش اختیارات وزیر دادگستری را تصویب کرد

وزیر دادگستری (به نمایندگی از دولت): با کلیات طرح موافقم

مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری روز گذشته در دفاع از این طرح خطاب به نمایندگان از آنان سوال کرد: آیا در ۳۵ سال اخیر مجلس شورای اسلامی در رابطه با وزارت دادگستری قانونی تصویب کرده است؟ پورمحمدی سپس تصریح کرد: برای ایجاد هماهنگی نیاز به فضای روشنی است، وزارت دادگستری تنها وزارتخانه‌ای است که در قانون اساسی یکی اصل را به خود اختصاص داده و همواره تأکید شده که وزارت دادگستری از بین نرود.

پورمحمدی گفت: با وجود این که قانون من را محدود می‌کند ولی وجود یک خط قانون بهتر از نبود آن است. از این رو من به نمایندگی از دولت با کلیات این طرح موافقم.

رئیس: این طرح اجازه می‌دهد دولت از پرونده‌های جاری قوه قضائیه آگاهی پیدا کند

امروز گذشته تنها پورمحمدی و نمایندگان موافق تصویب طرح نبودند که دربراه آن موضع گرفتند. سیدابراهیم رئیسی دادستان کل کشور به نمایندگی از قوه قضائیه ضمن انتقاد از طرح نحوه اجرای قسمتی از اصل ۱۶۰ قانون اساسی خطاب به نمایندگان اظهار کرد: این طرح به صورت دوقوریتی مطرح شده است، در صورتی که مسائل زیادی در جریان این طرح وجود دارد که باید در زمان بیشتری مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: این طرح با مشکلات عدیده قانون اساسی روبرو است و اجازت می‌دهد دولت از

پرونده‌های جاری قوه قضائیه آگاهی پیدا کند. ما در قوه قضائیه فقط قاضی را مسئول می‌دانیم. با تصویب این قانون اجازه خواهید داد که دولت از پرونده‌های شخصی باخبر شود. در بخشی از این قانون برخی از پرونده‌ها را استثنا کرده‌اید ولی اکثر پرونده‌ها در قوه قضائیه است.

دادستان کل کشور گفت: دغدغه شما نمایندگان با این طرح بر طرف نمی‌شود، لذا باید اجازه دهید که قوه قضائیه خود، سازوکاری را پیشنهاد دهد و مجلس آن را تصویب کند تا از این طرح دغدغه‌های نمایندگان برطرف شود.

در قسمتی از این طرح قید شده که سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان پزشکی قانونی، سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی و روزنامه رسمی کشور با تمام اموال، ساختارها، اعتبارات، ردیف‌های بودجه و نیروی انسانی و اختیارات و وظایف به وزارت دادگستری الحاق می‌شود که در نتیجه مطابق تبصره یک این ماده وزیر دادگستری در قبال کلیه موارد فوق‌الذکر مانند سایر وزرا موظف است در برابر مجلس پاسخگو باشد.

در نهایت کلیات طرح دوقوریتی نحوه اجرای قسمتی از اصل ۱۶۰ قانون اساسی به منظور اختیارات وزیر دادگستری به رأی گذاشته شد و از مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر، نمایندگان با ۱۵۰ رأی موافق، ۲۳ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع آن را تصویب کردند. پس از آن موسی غضنفرآبادی پیشنهاد سلو بود و فوریت و بررسی یک فوریتی را داد که نمایندگان مجلس با ۹۵ رأی موافق، ۱۲۲ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۵ نماینده حاضر با این پیشنهاد مخالفت کردند.

گپ

بیرمون:

شمخانی مامور پیگیری مسأله پارازیت‌های ماهوارهای شده است



شهروند | ارسال پارازیت‌های ماهوارهای برای جلوگیری از دریافت امواج گیرنده‌های تلویزیونی بار دیگر مطرح شده است. این بار کمال‌الدین بیرموند نماینده مردم اردبیل و عضو فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی به جلسه این فراکسیون درباره پارازیت‌ها اشاره کرد و گفته دبیر شورای عالی امنیت ملی مامور رسیدگی به موضوع شده است:

آخرین پیگیری‌های فراکسیون محیط زیست مجلس درباره ارسال پارازیت‌های ماهوارهای و مضر تشخیص داده شدن آن برای سلامتی شهروندان به کجا رسیده است؟

فراکسیون محیط زیست درباره ارسال پارازیت‌هایی که با موج طولانی ارسال می‌شوند با حضور تعدادی از مسئولان دستگاه‌ها جلسه‌ای را برگزار کرد و در نهایت تسریع در رسیدگی به این موضوع مورد تأکید اعضای فراکسیون قرار گرفت. این موضوع کتباً با آقای شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی درمیان گذاشته شده که چنانکه می‌دانیم ایشان موضوع را مورد بررسی جدی قرار داده است.

آیا فراکسیون به این نتیجه قطعی رسیده که ارسال پارازیت‌ها برای سلامتی شهروندان مضر بوده است؟

فراکسیون مطلقاً معتقد است ارسال امواج رادیویی بلند در راستای پارازیت‌انداختن روی گیرندگان ماهوارهای برای سلامتی شهروندان مضر است، البته موج کوتاه با فاصله زمانی کوتاه مضر نیست اما امواجی که فاصله زمانی آنها بیشتر است و از موج بلند هم برای ارسال آن استفاده می‌شود برای سلامتی شهروندان ضرر دارد. در همین زمینه شورای عالی امنیت ملی کار گروه‌هایی تشکیل داده که موضوع را به نتیجه نهایی می‌رساند.

خبر

درخواست آملی لاریجانی از صدا و سیما

رئیس قوه قضائیه در نشست مسئولان عالی قضایی گفت: از صداوسیما می‌خواهم در پیشگیری از وقوع جرم با توجه به نفوذی که در خانه‌ها دارد ما را یاری رساند. به گزارش میزان، آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست مسئولان عالی قضایی به پیش‌نویس قطعنامه‌ای که کانادا درباره حقوق بشر ما به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارسال کرده است، اشاره کرد و گفت: این اقدام با هدف صدور قطعنامه‌ای علیه جمهوری اسلامی صورت گرفته است و قطعاً علیه ما است. آملی لاریجانی با بیان این که عنوانی ذکر شده در این قطعنامه نیز تکراری است، عنوان کرد: مطالب قید شده در این قطعنامه همان‌هایی است که دبیر کل سازمان ملل در گزارش اخیر خود آورده بود و کاملاً سیاسی است و قبل از آن در گزارش گزار شگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشری ایران آمده بود که جای بسی تأسف دارد که پاسخ‌های مقتدر و قطعی جمهوری اسلامی را ندیده گرفته‌اند. وی به موضوع حقوق زنان که در این قطعنامه آمده است، اشاره کرد و افزود: زنان در جمهوری اسلامی در دانشگاه‌ها، مراکز علمی، دولت، مجلس و قوه قضائیه حضور دارند و ما هم اکنون یک قاضی زن در دیوان عالی کشور داریم. رئیس دستگاه قضا همچنین تصریح کرد صداوسیما باید به دانشگاه عمومی تبدیل شود و در این حوزه به قوه قضائیه در بخش آگاهی‌رسانی و مطلع کردن مردم کمک کند چرا که در بحث پیشگیری از وقوع جرم صداوسیما می‌تواند با اطلاع‌رسانی بهنگام از تشکیل پرونده‌های ناشی از کمی آگاهی مردم در دادگاه‌ها و دادرسی‌ها جلوگیری کند.

● ● ●

سوال نماینده از ۴ وزیر اعلام وصول شد

روز گذشته سوال نمایندگان از چهار وزیر دولت یازدهم در مجلس اعلام وصول شد. به گزارش ایرنا، سوال ملی مهدی موسوی نژاد نماینده مردم دشتستان از وزیر آموزش و پرورش در خصوص عدم توجه به بیمه فرهنگیان و تعطیلی مدارس رهنمایی روستایی و سوال ملی علی مطهری نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص کم‌توجهی به قانون ممنوعیت بکارگیری اسامی و عناوین بی‌گانه اعلام وصول شد. همچنین سوال منتقله‌ای محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور از وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره عدم راهاندازی معدن فولاد شهرستان راور و سوال ملی حبیبعلی حاجی‌دلگانی نماینده مردم شاهین‌شهر از وزیر جهاد کشاورزی در خصوص عدم اجرای ماده ۱۰ قانون راضی شهری و ماده ۲۰ آیین‌نامه اجرایی به مجلس اعلام وصول شد. سوال ملی حلیمه عالی نماینده مردم زابل از وزیر آموزش و پرورش در خصوص ضعف مدیران کل آموزش و پرورش و سوال ملی سیدعلی طاهری نماینده مردم گرگان از وزیر آموزش و پرورش درباره مستند قانونی تشکیل کمیته پارلمانی معلمان در برخی استان‌ها به مجلس از دیگر سوالات اعلام وصولی بود.